
渋 谷

表 参 道

外 苑 前

青 山 一 丁 目

赤 坂 見 附

溜 池 山 王

虎 ノ 門

新 橋

銀 座

京 橋

日 本 橋

三 越 前

神 田

末 広 町

上 野 広 小 路

上 野

稲 荷 町

田 原 町

浅 草

合　　　計

101,404

96,408

31,820

24,568

72,668

52,590

53,902

106,814

63,220

20,366

117,316

38,410

20,006

7,590

5,340

82,008

6,364

9,266

33,546

943,606

-0.6 

-0.8 

2.8 

-2.5 

-1.4 

0.4 

-2.1 

0.8 

-2.1 

-1.8 

0.5 

-0.4 

-1.1 

0.0 

-1.1 

-0.3 

4.7 

5.7 

-0.2 

-0.3 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

120,972

100,017

43,209

32,179

83,867

52,400

45,002

109,345

90,880

23,137

97,049

50,354

29,860

13,507

17,230

75,931

7,710

17,053

58,896

1,068,598

-2.0 

-3.3 

-2.6 

-1.5 

-3.5 

-3.7 

-5.6 

-2.1 

-3.6 

-4.8 

-2.0 

-1.2 

-1.4 

0.5 

-0.8 

-2.3 

-0.4 

-0.1 

3.1 

-2.3 

定 期 外 ％

222,376

196,425

75,029

56,747

156,535

104,990

98,904

216,159

154,100

43,503

214,365

88,764

49,866

21,097

22,570

157,939

14,074

26,319

92,442

2,012,204

-1.4 

-2.1 

-0.3 

-2.0 

-2.5 

-1.7 

-3.7 

-0.7 

-3.0 

-3.4 

-0.6 

-0.8 

-1.3 

0.3 

-0.9 

-1.2 

1.9 

1.8 

1.9 

-1.4 

計 ％ ％

東　 京　 地　 下　 鉄

銀 座 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

3.7キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
3.5キロ
(－0.1％)

定期外旅客
3.6キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 4 －



池 袋

新 大 塚

茗 荷 谷

後 楽 園

本 郷 三 丁 目

御 茶 ノ 水

淡 路 町

大 手 町

東 京

銀 座

霞 ヶ 関

国 会 議 事 堂 前

赤 坂 見 附

四 ツ 谷

四 谷 三 丁 目

新 宿 御 苑 前

新 宿 三 丁 目

新 宿

西 新 宿

中 野 坂 上

新 中 野

東 高 円 寺

新 高 円 寺

南 阿 佐 ヶ 谷

荻 窪

中 野 坂 上

中 野 新 橋

中 野 富 士 見 町

方 南 町

合　　　計

166,034

9,300

40,228

35,108

27,584

27,656

32,890

84,016

75,990

66,168

55,078

17,454

81,686

47,320

17,608

20,118

45,830

109,502

20,382

32,374

16,946

17,070

18,016

10,508

42,044

2,774

10,144

11,060

19,010

1,159,898

-0.7 

3.6 

1.8 

0.2 

-2.1 

0.8 

-1.1 

-0.2 

1.7 

-1.9 

1.6 

1.4 

-1.8 

1.0 

3.2 

1.6 

14.6 

-0.7 

4.8 

0.7 

3.5 

2.3 

0.3 

3.2 

2.1 

-1.2 

0.4 

1.1 

0.9

 

0.8 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

102,271

12,476

25,670

39,503

22,187

24,481

25,516

57,818

80,018

65,046

41,448

15,931

85,836

42,007

24,015

23,746

60,705

105,966

26,510

24,429

14,805

13,710

14,902

11,219

28,255

2,892

7,976

6,928

12,350

1,018,616

-0.8 

-0.1 

-1.1 

-3.6 

-2.3 

-1.2 

-0.8 

-2.1 

-0.8 

-4.3 

-4.2 

4.5 

-3.0 

-2.1 

-1.8 

-2.9 

2.6 

-3.1 

-0.7 

-2.5 

-0.5 

-0.4 

-0.5 

-0.3 

0.0 

0.4 

-2.1 

-1.1 

0.6

 

-1.7 

定 期 外 ％

268,305

21,776

65,898

74,611

49,771

52,137

58,406

141,834

156,008

131,214

96,526

33,385

167,522

89,327

41,623

43,864

106,535

215,468

46,892

56,803

31,751

30,780

32,918

21,727

70,299

5,666

18,120

17,988

31,360

2,178,514

-0.8 

1.4 

0.6 

-1.8 

-2.2 

-0.1 

-1.0 

-1.0 

0.4 

-3.1 

-0.9 

2.9 

-2.5 

-0.5 

0.3 

-0.9 

7.5 

-1.9 

1.6 

-0.7 

1.6 

1.0 

-0.1 

1.3 

1.3 

-0.4 

-0.7 

0.2 

0.8

 

-0.4 

計 ％ ％

丸 ノ 内 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.4キロ
(－0.7％)

定 期 旅 客
4.5キロ
(0.2％)

定期外旅客
5.0キロ

(－0.2％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 5 －



北 千 住

南 千 住

三 ノ 輪

入 谷

上 野

仲 御 徒 町

秋 葉 原

小 伝 馬 町

人 形 町

茅 場 町

八 丁 堀

築 地

東 銀 座

銀 座

日 比 谷

霞 ヶ 関

神 谷 町

六 本 木

広 尾

恵 比 寿

中 目 黒

合　　　計

228,392

13,014

19,176

12,856

66,520

22,702

67,796

22,738

45,694

111,796

59,710

36,062

40,102

83,138

50,218

61,214

44,830

47,180

27,246

42,302

110,806

1,213,492

-1.4 

4.0 

0.8 

1.0 

0.1 

-4.0 

-2.0 

-5.1 

-1.5 

-0.5 

-1.0 

-0.3 

0.9 

-2.2 

2.7 

-1.0 

-7.8 

2.9 

3.7 

0.1 

-2.7 

-1.1 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

84,056

11,628

16,591

13,455

50,554

21,657

53,030

16,192

33,720

70,090

43,321

32,813

34,112

81,883

57,901

43,873

34,184

74,767

29,178

56,574

74,729

934,308

-1.5 

1.7 

-1.2 

-1.6 

-3.5 

-3.0 

-1.0 

-6.5 

-1.2 

-3.1 

-3.4 

-2.5 

-5.5 

-3.0 

-2.3 

-4.1 

-9.0 

0.7 

-3.8 

-3.1 

-2.9 

-2.8 

定 期 外 ％

312,448

24,642

35,767

26,311

117,074

44,359

120,826

38,930

79,414

181,886

103,031

68,875

74,214

165,021

108,119

105,087

79,014

121,947

56,424

98,876

185,535

2,147,800

-1.4 

2.9 

-0.2 

-0.4 

-1.5 

-3.5 

-1.6 

-5.7 

-1.3 

-1.5 

-2.1 

-1.3 

-2.2 

-2.6 

-0.1 

-2.3 

-8.3 

1.6 

-0.3 

-1.7 

-2.8 

-1.8 

計 ％ ％

日 比 谷 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

6.0キロ
(－0.3％)

定 期 旅 客
4.7キロ
(0.1％)

定期外旅客
5.5キロ

(－0.1％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 6 －



中 野

落 合

高 田 馬 場

早 稲 田

神 楽 坂

飯 田 橋

九 段 下

竹 橋

大 手 町

日 本 橋

茅 場 町

門 前 仲 町

木 場

東 陽 町

南 砂 町

西 葛 西

葛 西

浦 安

南 行 徳

行 徳

妙 典

原 木 中 山

西 船 橋

合　　　計

87,172

11,924

115,784

42,874

21,102

94,772

95,116

29,936

162,438

157,388

127,568

62,110

45,340

85,910

34,482

58,530

60,072

45,858

31,882

32,814

30,542

13,190

195,574

1,642,378

0.4 

3.3 

1.1 

3.7 

1.2 

2.5 

0.8 

-0.5 

0.6 

0.0 

-0.5 

2.2 

9.3 

3.7 

1.4 

0.2 

1.0 

0.3 

-0.6 

-0.9 

2.2 

2.8 

0.4 

1.1 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

48,534

10,407

68,970

29,159

17,358

62,651

68,667

20,771

97,995

106,381

80,492

47,152

27,044

43,166

22,846

38,917

36,856

28,891

17,877

21,145

15,232

9,833

80,590

1,000,934

-0.7 

-1.0 

-2.3 

-2.1 

-0.6 

-1.6 

-3.4 

-4.7 

-1.6 

-2.3 

-2.6 

-0.9 

-1.1 

0.4 

-3.1 

-0.2 

-0.4 

0.2 

-1.1 

-1.5 

-0.2 

-0.7 

-0.2 

-1.5 

定 期 外 ％

135,706

22,331

184,754

72,033

38,460

157,423

163,783

50,707

260,433

263,769

208,060

109,262

72,384

129,076

57,328

97,447

96,928

74,749

49,759

53,959

45,774

23,023

276,164

2,643,312

0.0 

1.3 

-0.2 

1.2 

0.4 

0.8 

-1.0 

-2.3 

-0.2 

-1.0 

-1.3 

0.8 

5.1 

2.6 

-0.4 

0.0 

0.4 

0.2 

-0.8 

-1.1 

1.4 

1.2 

0.2 

0.1 

計 ％ ％

東 西 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

9.8キロ
(－0.5％)

定 期 旅 客
7.5キロ
(0.3％)

定期外旅客
8.9キロ

(－0.1％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 7 －



北 綾 瀬

綾 瀬

北 千 住

町 屋

西 日 暮 里

千 駄 木

根 津

湯 島

新 御 茶 ノ 水

大 手 町

二 重 橋 前

日 比 谷

霞 ヶ 関

国 会 議 事 堂 前

赤 坂

乃 木 坂

表 参 道

明 治 神 宮 前

代 々 木 公 園

代 々 木 上 原

合　　　計

19,132

348,332

225,334

32,612

99,308

13,660

13,224

17,136

58,702

122,170

19,118

51,808

60,398

32,644

41,682

16,438

87,314

29,960

8,334

150,424

1,447,730

1.7 

-1.0 

-2.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.3 

-0.2 

-1.0 

0.0 

3.1 

0.5 

-1.6 

2.1 

1.2 

-0.1 

-0.4 

3.2 

3.7 

0.3 

-0.5 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

6,437

98,507

87,876

23,177

58,494

11,656

12,278

16,379

38,612

69,844

12,676

48,859

25,873

29,615

40,582

25,176

70,871

48,110

13,410

76,596

815,028

0.8 

-0.4 

-1.2 

-1.9 

0.4 

-0.9 

-0.5 

-1.7 

-2.4 

-2.0 

4.0 

-1.2 

-3.3 

0.0 

1.1 

3.6 

-2.3 

-1.1 

1.0 

-3.0 

-1.0 

定 期 外 ％

25,569

446,839

313,210

55,789

157,802

25,316

25,502

33,515

97,314

192,014

31,794

100,667

86,271

62,259

82,264

41,614

158,185

78,070

21,744

227,020

2,262,758

1.5 

-0.9 

-1.9 

-0.8 

0.1 

-0.1 

-0.1 

-0.9 

-1.5 

-0.8 

3.5 

-0.3 

-2.1 

1.1 

1.1 

2.1 

-1.2 

0.5 

2.1 

-0.9 

-0.7 

計 ％ ％

千 代 田 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

7.6キロ
(0.6％)

定 期 旅 客
6.0キロ
(－0.2％)

定期外旅客
7.0キロ
(0.4％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 8 －



和 光 市

地 下 鉄 成 増

地 下 鉄 赤 塚

平 和 台

氷 川 台

小 竹 向 原

千 川

要 町

池 袋

東 池 袋

護 国 寺

江 戸 川 橋

飯 田 橋

市 ヶ 谷

麹 町

永 田 町

桜 田 門

有 楽 町

銀 座 一 丁 目

新 富 町

月 島

豊 洲

辰 巳

新 木 場

合　　　計

114,668

28,482

20,116

25,052

22,450

137,092

10,046

9,398

91,480

12,774

20,666

28,538

96,432

60,384

29,198

69,694

8,216

107,572

15,416

22,130

33,658

89,076

16,060

55,880

1,124,478

4.4 

4.0 

1.7 

2.1 

0.9 

10.2 

-1.0 

-0.6 

-2.6 

4.3 

-0.5 

-1.1 

2.7 

0.4 

-0.9 

0.3 

5.0 

1.6 

-1.9 

-2.6 

6.1 

8.2 

3.6 

2.3 

2.9 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

41,736

16,006

11,296

13,067

12,490

63,568

8,552

10,155

77,783

18,985

14,322

21,525

56,302

39,948

23,201

47,351

5,132

82,891

19,287

17,170

29,284

49,800

9,839

40,040

729,730

-1.2 

3.9 

-1.9 

-1.0 

-0.9 

-0.3 

-0.7 

-0.1 

-2.5 

0.3 

-2.1 

-2.5 

-2.3 

-3.3 

-3.7 

-1.8 

-4.1 

-3.5 

-0.5 

-3.7 

0.1 

2.2 

-0.9 

-2.8 

-1.6 

定 期 外 ％

156,404

44,488

31,412

38,119

34,940

200,660

18,598

19,553

169,263

31,759

34,988

50,063

152,734

100,332

52,399

117,045

13,348

190,463

34,703

39,300

62,942

138,876

25,899

95,920

1,854,208

2.8 

3.9 

0.4 

1.0 

0.3 

6.7 

-0.8 

-0.3 

-2.6 

1.9 

-1.1 

-1.7 

0.8 

-1.1 

-2.2 

-0.6 

1.3 

-0.7 

-1.1 

-3.1 

3.2 

6.0 

1.8 

0.1 

1.1 

計 ％ ％

有 楽 町 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

8.3キロ
(－0.6％)

定 期 旅 客
6.5キロ
(－0.8％)

定期外旅客
7.6キロ

(－0.4％)
計

１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 9 －



渋 谷

表 参 道

青 山 一 丁 目

永 田 町

半 蔵 門

九 段 下

神 保 町

大 手 町

三 越 前

水 天 宮 前

清 澄 白 河

住 吉

錦 糸 町

押 上

合　　　計

308,288

97,650

31,566

82,804

41,050

70,666

51,488

85,472

39,880

37,114

22,084

22,526

40,978

75,116

1,006,682

-0.4 

-0.5 

-1.0 

-0.3 

-1.8 

1.5 

0.5 

0.9 

0.6 

1.6 

4.2 

5.8 

1.8 

4.2 

0.6 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

162,185

82,630

26,934

59,071

32,979

52,964

39,933

60,513

34,614

31,928

21,294

18,624

42,346

44,975

710,990

-0.3 

-3.0 

-0.8 

-1.3 

-4.4 

-1.8 

-2.4 

-1.1 

-0.5 

0.2 

3.1 

3.8 

2.7 

4.3 

-0.5 

定 期 外 ％

470,473

180,280

58,500

141,875

74,029

123,630

91,421

145,985

74,494

69,042

43,378

41,150

83,324

120,091

1,717,672

-0.3 

-1.6 

-0.9 

-0.7 

-2.9 

0.1 

-0.8 

0.1 

0.1 

1.0 

3.7 

4.9 

2.2 

4.2 

0.1 

計 ％ ％

半 蔵 門 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.2キロ
(0.2％)

定 期 旅 客
5.0キロ
(1.0％)

定期外旅客
5.1キロ
(0.5％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 10 －



目 黒

白 金 台

白 金 高 輪

麻 布 十 番

六 本 木 一 丁 目

溜 池 山 王

永 田 町

四 ツ 谷

市 ヶ 谷

飯 田 橋

後 楽 園

東 大 前

本 駒 込

駒 込

西 ヶ 原

王 子

王 子 神 谷

志 茂

赤 羽 岩 淵

合　　　計

58,904

7,466

19,288

17,976

25,882

52,508

29,144

35,418

21,344

57,774

26,228

15,804

13,258

20,176

3,228

35,568

21,898

6,226

54,646

522,736

2.7 

0.5 

6.6 

0.7 

-3.7 

1.9 

1.4 

0.0 

2.3 

3.2 

1.3 

2.5 

1.2 

2.4 

2.3 

1.8 

6.2 

-2.3 

1.6 

1.9 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

34,774

8,052

20,161

23,741

23,429

49,251

20,189

29,818

18,179

35,891

24,942

10,094

7,056

14,621

2,996

20,484

9,748

3,780

18,592

375,798

-1.5 

1.4 

0.8 

0.1 

-4.9 

-2.1 

-2.3 

-1.5 

-1.3 

-0.6 

-2.6 

1.5 

-1.3 

1.0 

-1.1 

-0.2 

4.4 

-4.0 

3.8 

-0.9 

定 期 外 ％

93,678

15,518

39,449

41,717

49,311

101,759

49,333

65,236

39,523

93,665

51,170

25,898

20,314

34,797

6,224

56,052

31,646

10,006

73,238

898,534

1.1 

0.9 

3.6 

0.4 

-4.3 

-0.1 

-0.1 

-0.7 

0.6 

1.7 

-0.7 

2.1 

0.3 

1.8 

0.6 

1.0 

5.6 

-2.9 

2.2 

0.7 

計 ％ ％

南 北 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

6.8キロ
(0.4％)

定 期 旅 客
5.2キロ
(0.5％)

定期外旅客
6.1キロ
(0.6％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 11 －



小 竹 向 原 

千 川     

要 町     

池 袋      

雑 司 が 谷

西 早 稲 田

東 新 宿

新 宿 三 丁 目

北 参 道

明 治 神 宮 前

渋 谷

合　　　計

115,846

10,198

9,402

59,852

5,476

15,182

7,398

49,996

5,774

11,886

71,644

362,654

11.3 

5.4 

5.8 

6.6 

15.5 

15.9 

22.2 

17.1 

12.6 

15.6 

16.7 

12.5 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

54,357

4,185

5,127

48,804

6,918

10,496

10,983

62,426

7,291

26,059

60,892

297,538

1.3 

0.6 

0.9 

1.7 

2.5 

3.9 

8.7 

1.0 

5.7 

0.3 

-1.0 

1.2 

定 期 外 ％

170,203

14,383

14,529

108,656

12,394

25,678

18,381

112,422

13,065

37,945

132,536

660,192

7.9 

3.9 

4.0 

4.3 

7.8 

10.7 

13.7 

7.6 

8.6 

4.7 

7.8 

7.1 

計 ％ ％

副 都 心 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

6.5キロ
(2.0％)

定 期 旅 客
5.7キロ
(－0.8％)

定期外旅客
6.1キロ
(1.1％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 12 －


